
Wijzigingsbesluit 2022-C van het Algemeen mandaatbesluit Omgevingsdienst 

Regio Nijmegen -Gemeente Nijmegen 2019 

  

Het college van burgemeester en wethouders; 

de burgemeester; 

ieder voor zover bevoegd; 

  

gelet op hoofdstuk 10 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

BESLUITEN 

vast te stellen de volgende wijziging (2022-C) van het Algemeen mandaatbesluit Omgevingsdienst 

Regio Nijmegen - Gemeente Nijmegen 2019, 

  

Artikel  I 
Het in artikel 1 ‘Besluitbevoegdheden’ van Bijlage 3 bij het Algemeen mandaatbesluit Omgevingsdienst 

Regio Nijmegen - gemeente Nijmegen 2019 opgenomen overzicht wordt op het onderdeel Algemene 

Plaatselijke Verordening gemeente Nijmegen gewijzigd als volgt. 

A. De tekst ‘Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Nijmegen’ boven nr. 15 wordt gewijzigd 

in: ‘Algemene plaatselijke verordening Nijmegen’. 

B. In nummer 15, kolom ‘Art.’, wordt ‘2.1.5.1, lid 2 sub a’ gewijzigd in ‘2:10, lid 3 sub a’ en wordt de 

tekst in de derde kolom ‘Voorwerpen of stoffen (i.c. bouwobjecten) in, op, aan of boven de weg’ 

gewijzigd in ‘Openbare plaats of een gedeelte daarvan anders gebruiken dan overeenkomstig de 

publieke functie daarvan’. 

C. In nummer 16, kolom ‘Art.’, wordt ‘4.1.4, lid 1 sub e’ gewijzigd in ‘4:3, lid 5’ 

D. In nummer 17, kolom ‘Art.’, wordt ‘4.1.4’ gewijzigd in ‘4:3’ en wordt in de derde kolom de tekst 

‘Festiviteitenregeling APV’ gewijzigd in ‘Melding incidentele festiviteiten’. 

E. In nr. 18, kolom ‘Art.’ wordt ‘4.4.5’ gewijzigd in ‘4:12A’. 

F. In nr. 19, kolom ‘Art.’ wordt ‘4.1.2 t/m 4.1.5 APV’ gewijzigd in ‘4:1 t/m 4:3 Apv’ en wordt in de 

derde kolom ‘4.1.2 t/m 4.1.5 APV’ eveneens gewijzigd in 4:1 t/m 4:3 Apv’. 

  

Artikel  II 
Het in artikel 2 ‘Feitelijke handelingen’ van Bijlage 3 bij het Algemeen mandaatbesluit Omgevingsdienst 

Regio Nijmegen - gemeente Nijmegen 2019 opgenomen overzicht wordt op het onderdeel Algemene 

Plaatselijke Verordening gemeente Nijmegen gewijzigd als volgt. 

A. De tekst ‘Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Nijmegen’ tussen de nrs. 13 en 14 wordt 

gewijzigd als volgt: ‘Algemene plaatselijke verordening Nijmegen’. 

B. In nummer 14, kolom ‘Art.’, wordt ‘4.1.4, lid 1 sub c’ gewijzigd in ‘4:3, lid 3’ en wordt in de derde 

kolom de tekst ‘Vaststellen van een formulier voor kennisgeving van incidentele festiviteiten’ 

gewijzigd in ‘Vaststellen van een formulier voor het doen van de melding incidentele festiviteiten’. 

C. In nummer 15, derde kolom, wordt ‘4.1.2 t/m 4.1.5 APV’ gewijzigd in ‘4:1 t/m 4:3 Apv’ 

  

Artikel  III 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking en werkt terug tot 13 juli 2022. 

  

Aldus vastgesteld d.d. 12 juli 2022, 

Het college van burgemeester en wethouders van Nijmegen, 

De gemeentesecretaris 

mr. drs. A.H. Van Hout 

De burgemeester 

drs. H.M.F. Bruls 

De burgemeester 

drs. H.M.F. Bruls 

Nr. 329599 

GEMEENTEBLAD 19 juli 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Nijmegen 

Gemeenteblad 2022 nr. 329599 19 juli 2022 1 



Toelichting 

De wijzigingen in het mandaatbesluit zijn het gevolg van de inwerkingtreding van de Algemene plaat- 

selijke verordening (Apv) per 13 juli 2022. De nummering van artikelen in de Apv is gewijzigd. Als gevolg 

daarvan worden de artikelnummers uit de APV (oud) in het mandaatbesluit omgezet naar de daarmee 

corresponderende artikelnummers in de nieuwe Apv. 

Gemeenteblad 2022 nr. 329599 19 juli 2022 2 


